

Jedynie takie ferie w powiecie

# Półkolonie w szkole „z dinozaurem”

Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kardynała Augusta Hlonda w Goleniowie, popularny „dinozaur”, jest organizatorem półkolonii dla swoich wychowanków. Jest to jedyna placówka w całym powiecie goleniowskim, gdzie organizowane są w tym roku zajęcia tego typu. Zajrzeliśmy do szkoły, aby przyrzeć się na jakie atrakcje mogą liczyć uczestnicy półkolonii i czy zajęcia cieszą się wśród uczniów powodzeniem?

Półkolonie przewidziane są dla uczniów klas 1-4 i wedle słów Zastępcy Dyrektora cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno uczniów jak i rodziców.

- Mamy dwie grupy po 11 uczniów w pierwszym tygodniu ferii i dwie takie same w drugim. Więc cała akcja półkolonii obejmie 44 osoby - mówi A. Stańczak-Mańkowska, zastępca dyrektora, jednocześnie jedna z kierowniczek półkolonii. - To jest maksimum, które mogliśmy wykorzystać. Liczba uczniów w pojedynczej grupie ustalona



Szkoła Podstawowa nr 8



Anna Stańczak-Mańkowska

była odgórnie przez Ministerstwo. Grupy się bardzo szybko zappełniły. Rodzice i dzieci były bardzo zadowoleni z tej formy. Po tak długim czasie kiedy dzieci były zamknięte w domach taka atrakcja w postaci zajęć, które nie są lekcjami, spotkała się z

bardzo pozytywnym odbiorem. Dzieci chętnie przyszły na zajęcia. Chociaż myślę, że gdyby to były zwykłe lekcje, to też by chętnie przyszły - dodaje pani Anna.

Półkolonie trwają od godziny 8 do 14, od poniedziałku do piątku, i składają się z różno-

rodnych ciekawych zajęć. Ich przykładami są zajęcia komputerowe w zakresie robotyki, które same w sobie są bardzo atrakcyjne. Kolejnym przykładem są zajęcia muzyczne z wykorzystaniem tzw. „bumbum rurek”. Są to plastikowe rurki o różnej długości, które po ude-

rzeniu wydają różne dźwięki. Zajęcia polegają na graniu melodii przez dzieci poprzez uderzenia tymi rurkami w różne rzeczy. Trzeba przyznać - bardzo pomysłowe. Prowadzone są także zajęcia związane z biologią i chemią z wykorzystaniem sprzętu, do którego z reguły młodszy uczniowie nie mają dostępu. Czyli z manekinami, sztucznymi szkieletami, mikroskopami, prowadzone są pokazowe eksperymenty chemiczne. A jak wszyscy pamiętamy z czasów szkolnych to zawsze był najciekawszy element zajęć. Zajęcia obejmują także aktywności bardziej tradycyjne, jak choćby zajęcia ruchowe, plastyczne, teatrzyki kukielkowe, spacer, Inna pozycja na liście zajęć wiąże się z wyjątkowością SP8.

- Nasza szkoła wyróżnia się na rynku goleniowskim tym, że

z Nadleśnictwa nie mogą przyjechać do szkoły osobiście aby poprowadzić zajęcia. Zostaną one więc przeprowadzone online, przy użyciu interaktywnych tablic, za pomocą których uczniowie będą mogli kontaktować się ze specjalistami. Zajęć więc nie brakuje w czasie półkolonii.

Jednak pozostaje najważniejsze pytanie. Co sami uczniowie myślą o półkoloniach? W końcu to właśnie z myślą o nich zostały one zorganizowane. W celu poznania opinii uczestników zajęć porozmawialiśmy z trójką z nich. Na wyrażenie swojej opinii zgodzili się Kacper, Hubert i Antek. Chłopcy zgodnie odpowiedzieli, że półkolonie im się bardzo podobają. Zaś na pytanie o najciekawszy do tej pory element wspomnieli o grze w zbijaka i wspomnianych wcześniej zajęciach z robotyki.

- Wczoraj budowaliśmy takie roboty z Lego. Bardzo się mi to podobało. Na razie zbudowałem kawałek ogona węża. Ja bardzo lubię składać rzeczy z Lego, więc to było fajne. Ale ogon się jeszcze nie ruszał, bo nie mieliśmy na razie mechaniki, tylko klocki - opowiedział nam Kacper. Udzielający tego krótkiego wywiadu uczniowie na sam koniec zgodnie stwierdzili, że chętnie wracaliby na półkolonie co roku.

Nam, jako redakcji, pozostaje jedynie pogratulować dobrego pomysłu i realizacji całego gronu pedagogicznemu Sp nr 8. Tym bardziej, że jak ustaliliśmy szkoła ta jako jedyna placówka oświatowa na terenie całego powiatu goleniowskiego podjęła się organizacji zajęć w czasie ferii zimowych. Nie ma także informacji, aby podobne zajęcia organizowały inne instytucje publiczne, w tym biblioteki czy domy kultury. A szkoda, bo po tak długim czasie zdalnego nauczania dzieci zdecydowanie zasłużyły na tego typu odskocznicy i chociaż chwilowy powrót do szkolnego życia. O tym, jak bardzo tego potrzebują można się przekonać choćby oglądając zdjęcia z zajęć w „szkole z dinozaurem”.

DD, MS



Kacper, Hubert i Antek byli bardzo zadowoleni z półkolonii



Uczniowie podczas zajęć na hali sportowej

oferujemy naukę języka hiszpańskiego już od 1 klasy. Tradycją naszej szkoły jest Bal Hiszpański i Dzień Tapas. W tym roku pandemia uniemożliwiła nam organizację tego. Więc w czasie ferii dzieci będą mogły przeżyć Dzień Tapas. Polega on na tym, że dzieci przyniosą z domów swoje ulubione smakołyki i wraz z panią od języka hiszpańskiego będą robić z nich tapasy, czyli takie minikanapeczki - tłumaczy A. Stańczak-Mańkowska.

Szkoła podjęła także współpracę z Nadleśnictwem Kliniska w celu skorzystania z działalności edukacyjnej Nadleśnictwa. Tutaj po raz kolejny pandemia pokrzyżowała plany - specjaliści